1 Item pro membranis den<arios> 300. Item pro tela grossa ad saccos regio 233 den<arios>: 1428 Fejérpataky, Szám. p.268. **2 a** Methodius ... qui de milliariis mundi nimis commendavit membranibus: GER. p.50. Stephanus episcopus ... librum missarum, quem Missale vocant, in membranibus impressum et exornatum minio cum insignibus eiusdem domini episcopi ... donavit: 1492 Dl 19876. Nam si omnia, que de illis temporis felicitate dici possent, scribere vellemus, et dies et membrana nos deficeret: 1520 MTT XXIII p.139. — Nota: membrana seu littera sine scriptura — előre megpecsételt üres hártyalap, amelyet az oklevélkérőnek adtak: Nicolaus ... presentavit nobis quendam membranam seu litteram sine scriptura: 1372 Turul 1928 p.128. **b** Item pro papiro ad membranas asp<eros> 1 1/2: 1510 Qu. Kronstadt I p.144. **3** A reformatione membrane vitree in caminata domini principis, que per ventum erat destructa, dedi XXIII den<arios> Ung<aricales>: 1500 MTT XXVI p.57. — [16]

membranalis, -e de pelle animalium: tenuis, membranae similis, fortasse praeparatus — vékony, hártyaszerű, esetleg kikészített (állatbőrről).

Michel pellifex super Bartholomeum Weys-Nicusch XXI flor<enos> et VII pelles vulpinas membranales et L pelles leporinas: 1394 Acta Cassov. p.51. — [1]

membranitas, -atis f. obscuritas — fátyolosság, sejtelmesség.

Ut enim reor, non destituitur nimis tegmine, quadamque simboli membranitate (sc. quinta benedictio): GER. p.109. — [1]

membranium, -i n. charta pergamena — hártyalap.

Et quod de patre suo sibi falsa sigilla remansissent, et adhuc membrana cum falso sigillo in scrinio suo nunc haberetur: s.a., c.1300 CD Arp. cont. XII p.673. Exhibitionis cuiusdam membrani sollicitudinario modo sigillo conventus de Lelez in facto precedenti sigillati de iudiciario beneplacito pacificati ... videbantur: 1337 Karácsonyi, Lónyaiak p.93. — [3] Vide etiam membrana 2. [Kisdi]

membratim adv. praec. de modo torquendi interficiendique: articulatum, per membra, per partes — ízenként, részenként.

Propter que membratim per diversa loca suspendi ... merebatur: 1244 CD Arp. cont. VII p.158. Dux Stephanus elisit, / membratimque divisit, / mittensque partes genti / in regno residenti: MÜGELN 28 (p.256). Preses iussit Georgium in eculum lenari et membratim unguis lanari: PELB. TEM. Pom. sanct. hiem. LXXLK Pro mensa in triclinio reluctantem dissecant dissectumque membratim distrahunt: BONF. II,9,264. Duodecim viri ... ingenuum adolescentem Christianum occulte captum ... obstructis repente faucibus misere strangularant, corpus autem in partes dissectum membratim humi defoderant: Ibid. V,4,738. — [9] [Kisdi-Kondákor]